CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº  082/2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, VAGNER
NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM a EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME
AMED, a viabilidade para a instalação de iluminação no campo de futebol (estádio municipal
João Pilica), e que, se possível, seja utilizada tecnologia LED, visando maior economia de
energia e melhor desempenho luminoso.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como intuito solicitar a instalação de iluminação no referido
campo, onde trará inúmeros benefícios, possibilitando a realização de atividades esportivas
e recreativas (como caminhadas), no período noturno, promovendo o lazer, o esporte e a
integração social.

Considerando que o uso de lâmpadas de LED é altamente recomendável por sua
durabilidade, eficiência energética e menor impacto ambiental, além de gerar economia aos
cofres públicos a longo prazo.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 15 de abril de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br